19. A.A: selbst bei dem zwölften.
7. U.L: allen Ältesten.

19. bei dem zwölften. dW.vE: 12 J. Rinder (gingen) vor ihm her. B: über ihn.
20. denn gedenke, was ich dir gethan habe. B.vE: w. hab ich dir gethan? dW: [bedenke] was... A: das Meinige h. ich an d. gethan!
21. ging... ihr Hl. B: das J. A: ein Paar Ochsen. B.dW.vE.A: schlachtete. B.dW.vE: (bei) dem Geschirr. A: Pfluge.
1. B: Heermacht. vE.A: f. ganzes H.
Polyglotten-Bibel. A. T. 2. Bds 1. Abth.

duodecim jugis boum, et ipse in duodecim jugis boum arantibus unus erat; cumque venisset Elias ad eum, misit pallium suum super illum. * Qui statim relictis bobus cucurrit post Eliam et ait: Osculer, oro, patrem meum et matrem meam, et sic sequar te. Dixitque ei: Vade et revertere; quod enim meum erat, feci tibi. * Reversus autem ab eo tulit par boum et mactavit illud, et in aratro boum coxit carnes et dedit populo, et comederunt; consurgensque abiit et secutus est Eliam, et ministrabat ei.

XX. Porro Benadad rex Syriae congregavit omnem exercitum suum et triginta duos reges secum et equos et currus, et ascendens pugnabat contra Samariam et obsidebat eam. * Mittensque nuncios ad Achab regem Israel in civitatem * ait: Haec dicit Benadad: Argentum tuum et aurum tuum meum est, et uxores tuae et filii tui optimi mei sunt. * Responditque rex Israel: Juxta verbum tuum, domine mi rex; tuus sum ego et omnia mea. * Revertentesque nuncii dixerunt: Haec dicit Benadad, qui misit nos ad te: Argentum tuum et aurum tuum et uxores tuas et filios tuos dabis mihi; * cras igitur hac eadem hora mittam servos meos ad te, et scrutabuntur domum tuam et domum servorum tuorum, et omne quod eis placuerit ponent in manibus suis et auferent. * Vocavit autem rex Israel omnes Seniores terrae et ait: Animadvertite et videte

19. Al. * (alt.) jugis boum.
5. Al.: dixit.

3. dW.vE.A: Söhne.
4. dW: sagest. B.vE.A: (Es sei) Nach deinem Worte. dW.A: was mein ist.
5. Wiewohl ich. B: Ich habe zwar ...
6. doch ... durchsuchen. dW: so [wisse] daß wenn ich ... B: alles w. deine Augen begehren ... legen u. wegnehmen. dW: deiner N. Lust ist, mit sich nehmen u. fortführen.
7. dW: Erkennet doch u. f.

XX.

Achabi cum Syris bellum et victoria.

ζητεῖ, ὅτι ἀπέσταλκε πρὸς με περὶ τῶν γυναικῶν μου καὶ περὶ τῶν τέκνων μου· καὶ τὸ ἀργύριόν μου καὶ τὸ χρυσίον μου οὐκ ἐκόλυσα ἀπ' αὐτοῦ. ⁸ Καὶ εἶπαν αὐτῶ οἱ πρεσβύτεροι καὶ πᾶς ὁ λαός· Μὴ ἀκούσης καὶ μὴ θελήσης. ⁹ Καὶ εἶπε τοῖς ἀγγέλοις υἱοῦ Ἀδὲρ· Εἶπατε τῷ κυρίῳ ὑμῶν· Κατὰ πάντα ὅσα ἀπέσταλκας πρὸς τὸν δούλόν σου ἐν πρώτοις ποιήσω, τὸ δὲ ῥῆμα τοῦτο οὐ δυνήσομαι ποιῆσαι. Καὶ ἀπῆλθον οἱ ἄνδρες καὶ ἐπέστρεψαν αὐτῷ λόγον. ¹⁰ Καὶ ἀνταπέστειλε πρὸς αὐτὸν υἱὸς Ἀδὲρ, λέγων· Τάδε ποιήσαιέν μοι οἱ θεοὶ καὶ τάδε προσθεῖσαν, εἰ ἐκποθήσει ὁ χουὲς Σαμαρείας ταῖς δραξί παντὶ τῷ λαῷ τοῖς πεζοῖς μου. ¹¹ Καὶ ἀπεκρίθη ὁ βασιλεὺς Ἰσραὴλ καὶ εἶπεν· Ἰκανούσθω ὑμῖν· μὴ κανχάσθω ὁ κυρτὸς ὡς ὁ ὀρθός. ¹² Καὶ ἐγένετο ὅτε ἀπεκρίθη αὐτῷ τὸν λόγον τοῦτον (πίνων ἦν αὐτὸς καὶ πάντες οἱ βασιλεῖς οἱ μετ' αὐτοῦ ἐν σκηναῖς), καὶ εἶπε τοῖς παισὶν αὐτοῦ· Οἰκοδομήσατε χάρακα. Καὶ ἔθεντο χάρακα ἐπὶ τὴν πόλιν.